

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดย ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบการเงินรวมและเฉพาะของบริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะของบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะของบริษัท และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะของบริษัท สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของบริษัทเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

จากการสอบทาน ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ

ลัทษมี ดีตระกูลวัฒนผล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 9056

บริษัท แกรนท์ ธอนตัน จำกัด

กรุงเทพมหานคร

9 พฤศจิกายน 2566

บริษัท 2 เอส เมทิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	513,826	595,294	506,176	587,359
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - ทั่วไป	6	396,830	387,426	323,841
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5, 6	33,979	69,065	23,205
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		631,487	616,861	638,824
เงินมัดจำจ่ายค่าสินค้า	5	15,989	15,989	19,510
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ - บริษัทย่อย	5	-	69,421	65,921
ภาษีซื้อรอเรียกคืน		-	-	7,621
ภาษีเงินได้รอเรียกคืน		5,088	1,751	1,751
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		17,463	3,679	3,035
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,614,662	1,670,368	1,671,067
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	216,770	216,770
เงินให้กู้ยืมระยะยาว - บริษัทย่อย	5	-	9,400	9,400
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	8	633,908	279,183	277,822
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	9	12,311	73,096	73,292
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ		681	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		533	450	684
ค่าความนิยม		15,086	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		1,560	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		2,288	1,484	1,496
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		666,367	580,383	579,464
รวมสินทรัพย์		2,281,029	2,250,751	2,250,531

กรรมการ
(นายสมบัติ สีสวัสดิ์ตระกูล)

กรรมการ
(นายแสงรุ่ง นิตินาเวชน)

บริษัท 2 เอส เมทิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	10	-	150,000	-	150,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - ทั่วไป		174,603	37,379	169,287	32,635
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	16,093	8,659	29,241	17,559
หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		1,566	1,343	5,762	5,390
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		3,270	-	2,544	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		2,480	-	2,480	-
ภาษีขายค้างจ่าย		4,256	226	3,876	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		32,893	31,770	26,540	25,323
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		14,301	5,929	12,741	4,350
รวมหนี้สินหมุนเวียน		249,462	235,306	252,471	235,257
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		17,634	19,094	13,381	16,993
หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว - สุทธิ		6,351	2,875	72,470	72,160
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ		12,451	13,311	4,627	4,672
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		36,436	35,280	90,478	93,825
รวมหนี้สิน		285,898	270,586	342,949	329,082

กรรมการ
(นายสมบัติ ลีสวัสดิ์ตระกูล)

กรรมการ
(นายแสงรุ่ง นิติกาวะชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท 2 เอส เมทิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
- ทุนจดทะเบียน 549,997,741 หุ้น	549,998	549,998	549,998	549,998
- ทุนเรือนหุ้นที่ออกและรับชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 549,995,954 หุ้น	549,996	549,996	549,996	549,996
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	121,762	121,762	121,762	121,762
กำไรสะสม				
- จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	55,000	55,000	55,000	55,000
- ยังไม่ได้จัดสรร	1,250,831	1,272,462	1,136,662	1,150,309
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	20,181	18,613	44,382	44,382
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	1,997,770	2,017,833	1,907,802	1,921,449
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	(2,639)	(2,399)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้น - สุทธิ	1,995,131	2,015,434	1,907,802	1,921,449
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,281,029	2,286,020	2,250,751	2,250,531

กรรมการ
(นายสมบัติ ลีสวัสดิ์ตระกูล)

กรรมการ
(นายแสงรุ่ง นิติกาวะชน)

บริษัท 2 เอส เมทิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2566	2565	2566	2565
รายได้				
รายได้จากการขาย	1,709,011	1,605,841	1,671,202	1,575,242
รายได้จากการขายผลิตภัณฑ์พลอยได้	35,091	39,144	33,722	38,594
รวมรายได้	1,744,102	1,644,985	1,704,924	1,613,836
ต้นทุนขาย				
ต้นทุนขาย	(1,648,567)	(1,719,671)	(1,618,469)	(1,692,575)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	95,535	(74,686)	86,455	(78,739)
รายได้ดอกเบี้ยรับ	543	192	1,949	890
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	442	-	3,506	-
รายได้อื่น	9,850	10,305	11,503	10,518
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่าย	106,370	(64,189)	103,413	(67,331)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(43,496)	(39,926)	(42,948)	(38,743)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(26,443)	(25,466)	(23,345)	(21,589)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	(7,412)	-	(408)
รวมค่าใช้จ่าย	(69,939)	(72,804)	(66,293)	(60,740)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงิน	36,431	(136,993)	37,120	(128,071)
ต้นทุนทางการเงิน	(68)	(62)	(927)	(1,049)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	36,363	(137,055)	36,193	(129,120)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(2,246)	2,036	(2,445)	1,642
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	34,117	(135,019)	33,748	(127,478)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
รายการที่จะต้องจัดประเภทใหม่เข้ากำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่าเงินที่เป็น				
เงินตราต่างประเทศ	(145)	(777)	-	-
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	33,972	(135,796)	33,748	(127,478)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	34,231	(134,740)	33,748	(127,478)
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	(114)	(279)	-	-
	34,117	(135,019)	33,748	(127,478)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	34,090	(135,494)	33,748	(127,478)
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	(118)	(302)	-	-
	33,972	(135,796)	33,748	(127,478)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัท (บาทต่อหุ้น)	0.062	(0.245)	0.061	(0.232)
จำนวนหุ้นสามัญที่เฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : พันหุ้น)	549,996	549,996	549,996	549,996

กรรมการ

(นายสมบัติ ลีสวัสดิ์ตระกูล)

กรรมการ

(นายแสงรุ่ง นิตติภาวะชน)

บริษัท 2 เอส เมทิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2566	2565	2566	2565
รายได้				
รายได้จากการขาย	5,043,678	5,026,229	4,951,756	4,947,141
รายได้จากการขายผลิตภัณฑ์พลอยได้	105,528	117,156	101,096	114,051
รวมรายได้	5,149,206	5,143,385	5,052,852	5,061,192
ต้นทุนขาย				
ต้นทุนขาย	(4,818,257)	(5,098,086)	(4,742,770)	(5,040,721)
กำไรขั้นต้น	330,949	45,299	310,082	20,471
รายได้ดอกเบี้ยรับ	2,160	1,419	5,497	2,680
รายได้อื่น	31,379	33,554	36,103	35,135
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	364,488	80,272	351,682	58,286
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(121,987)	(108,618)	(117,969)	(106,644)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(84,610)	(80,685)	(73,200)	(66,980)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	(11,150)	(30,306)	(3,142)	(941)
รวมค่าใช้จ่าย	(217,747)	(219,609)	(194,311)	(174,565)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงิน	146,741	(139,337)	157,371	(116,279)
ต้นทุนทางการเงิน	(199)	(544)	(2,850)	(3,420)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	146,542	(139,881)	154,521	(119,699)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(4,099)	386	(5,131)	123
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	142,443	(139,495)	149,390	(119,576)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย - สุทธิจากภาษี	638	-	1,961	-
รายการที่จะต้องจัดประเภทใหม่เข้ากำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่าทางการเงินที่เป็น				
เงินตราต่างประเทศ	1,615	(5,190)	-	-
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	144,696	(144,685)	151,351	(119,576)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	142,730	(138,729)	149,390	(119,576)
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	(287)	(766)	-	-
	142,443	(139,495)	149,390	(119,576)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	144,936	(143,823)	151,351	(119,576)
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	(240)	(862)	-	-
	144,696	(144,685)	151,351	(119,576)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัท (บาทต่อหุ้น)	0.259	(0.254)	0.272	(0.217)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : พันหุ้น)	549,996	549,996	549,996	549,996

กรรมการ
(นายสมบัติ ลิขิตศิริตระกูล)

กรรมการ
(นายแสงรุ่ง นิตติภาวะชน)

บริษัท 2 เอส เมทิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

		ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท											
		กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น							
						กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น							
		จัดสรรเพื่อ	ยังไม่ได้	ส่วนเกินทุนจาก	การวัดมูลค่าใหม่	ส่วนปรับปรุงจากการ	ส่วนต่ำจากการ	รวมองค์ประกอบอื่น	รวมส่วนของ	ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่			
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่	สำรองตาม	จัดสรร	การตีราคาที่ดิน	ของภาระผูกพัน	แปลงค่างบการเงินที่	เปลี่ยนแปลง	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ผู้ถือหุ้นของบริษัท	ในอำนาจควบคุม	รวม		
	รับชำระแล้ว	กฎหมาย		- สุทธิจากภาษี	ผลประโยชน์พนักงาน	เป็นเงินตราต่างประเทศ	สัดส่วนในบริษัทย่อย						
งบการเงินรวม													
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	499,998	121,762	50,000	1,584,633	59,322	-	(6,639)	(29,817)	22,866	2,279,259	(1,436)	2,277,823
	เพิ่มทุนจดทะเบียน	49,998	-	-	-	-	-	-	-	-	49,998	-	49,998
12	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(184,995)	-	-	-	-	-	(184,995)	-	(184,995)
	รวมรายการกับผู้ถือหุ้น	49,998	-	-	(184,995)	-	-	-	-	-	(134,997)	-	(134,997)
	ขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(138,729)	-	-	(5,094)	-	(5,094)	(143,823)	(862)	(144,685)
	รวมขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(138,729)	-	-	(5,094)	-	(5,094)	(143,823)	(862)	(144,685)
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	549,996	121,762	50,000	1,260,909	59,322	-	(11,733)	(29,817)	17,772	2,000,439	(2,298)	1,998,141
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	549,996	121,762	55,000	1,272,462	59,322	-	(10,892)	(29,817)	18,613	2,017,833	(2,399)	2,015,434
12	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(164,999)	-	-	-	-	-	(164,999)	-	(164,999)
	รวมรายการกับผู้ถือหุ้น	-	-	-	(164,999)	-	-	-	-	-	(164,999)	-	(164,999)
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	142,730	-	638	1,568	-	2,206	144,936	(240)	144,696
	การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพัน	-	-	-	-	-	(638)	-	-	(638)	-	-	-
	รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	143,368	-	-	1,568	-	1,568	144,936	(240)	144,696
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	549,996	121,762	55,000	1,250,831	59,322	-	(9,324)	(29,817)	20,181	1,997,770	(2,639)	1,995,131

กรรมการ
 (นายสมบัติ ลีสวัสดิ์ตระกูล)

กรรมการ
 (นายแสงรุ่ง นิติกาวะชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ รับชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวม	
			สำรวจตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
					ส่วนเกินทุนจาก การตีราคาที่ดิน - สุทธิจากภาษี	การวัดมูลค่าใหม่ ของภาระผูกพัน ผลประโยชน์พนักงาน		
(หน่วย : พันบาท)								
งบการเงินเฉพาะของบริษัท								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	499,998	121,762	50,000	1,434,973	44,382	-	2,151,115	
เพิ่มทุนจดทะเบียน	49,998	-	-	-	-	-	49,998	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(184,995)	-	-	(184,995)	
รวมรายการกับผู้ถือหุ้น	49,998	-	-	(184,995)	-	-	(134,997)	
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(119,576)	-	-	(119,576)	
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(119,576)	-	-	(119,576)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	549,996	121,762	50,000	1,130,402	44,382	-	1,896,542	
งบการเงินรวม								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	549,996	121,762	55,000	1,150,309	44,382	-	1,921,449	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(164,998)	-	-	(164,998)	
รวมรายการกับผู้ถือหุ้น	-	-	-	(164,998)	-	-	(164,998)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	149,390	-	1,961	151,351	
การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพัน ผลประโยชน์พนักงาน	-	-	-	1,961	-	(1,961)	-	
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	151,351	-	-	151,351	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	549,996	121,762	55,000	1,136,662	44,382	-	1,907,802	
กรรมการ				กรรมการ				
(นายสมบัติ ลีสวัสดิ์ตระกูล)				(นายแสงรุ่ง นิติกาวะชน)				

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท 2 เอส เมทิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	146,542	(139,881)	154,521	(119,699)
ปรับปรุงกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับจาก				
กิจกรรมดำเนินงาน:-				
ค่าเผื่อ (กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิต	1,294	(548)	1,294	(460)
ค่าเผื่อ (กลับรายการ) การลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	(10,064)	25,721	(9,454)	24,660
ค่าเสื่อมราคา	40,661	36,738	18,870	19,004
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยน	1,886	(3,733)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(20)	135	(20)	-
ค่าตัดจำหน่าย	1,075	468	1,037	431
ดอกเบี้ยรับ	(2,160)	(1,419)	(5,497)	(2,680)
ดอกเบี้ยจ่าย	199	544	2,850	3,420
ค่าเผื่อผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน	2,608	1,209	1,384	1,073
กระแสเงินสดจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในส่วนของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	182,021	(80,766)	164,985	(74,251)
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(103,944)	(20,755)	(110,739)	6,083
สินค้าคงเหลือ	30,574	233,329	31,417	178,965
เงินมัดจำจ่ายค่าสินค้า	3,521	(4,405)	3,521	(4,405)
ภาษีซื้อเรียกคืน	7,621	(1,741)	7,621	-
ภาษีเงินได้รอเรียกคืน	5,053	(1,042)	-	(1,722)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(9,742)	795	(644)	(1,182)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	12	41	12	40
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	144,658	384,896	148,334	386,441
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,145	(10,973)	1,239	(8,757)
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอจัดส่ง	4,030	10,224	3,876	9,985
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	8,371	6,313	8,391	5,904
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	273,320	515,916	258,013	497,101
จ่ายดอกเบี้ย	(221)	(544)	(2,872)	(3,420)
จ่ายภาษีเงินได้	(5,777)	(64,831)	(3,187)	(55,627)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	267,322	450,541	251,954	438,054

กรรมการ
(นายสมบัติ ลีสวัสดิ์ตระกูล)

กรรมการ
(นายแสงรุ่ง นิตินาเวช)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท 2 เอส เมทิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	2,160	1,419	5,497	2,680
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(33,921)	(68,828)	(15,358)	(13,280)
จำหน่ายอุปกรณ์	230	77	229	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	-	(3)	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	-	-	(12,500)	(35,003)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(31,531)	(67,335)	(22,132)	(45,603)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(150,000)	-	(150,000)	-
รับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	9,000	3,286
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,990)	(1,233)	(5,007)	(4,108)
เงินสดจ่ายปันผล	(164,998)	(134,997)	(164,998)	(134,997)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(316,988)	(136,230)	(311,005)	(135,819)
ขาดทุนอัตราแลกเปลี่ยนจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(271)	(1,457)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	(81,468)	245,519	(81,183)	256,632
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	595,294	352,593	587,359	330,383
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	513,826	598,112	506,176	587,015
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด :				
เจ้าหนี้ซื้อสินทรัพย์	-	4,618	-	-
รับรู้รายการสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าในระหว่างงวด	5,689	-	5,689	-

กรรมการ
(นายสมบัติ ลีสวัสดิ์ตระกูล)

กรรมการ
(นายแสงรุ่ง นิติกาวะชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1. ลักษณะการดำเนินธุรกิจ

บริษัท

บริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน) จัดทะเบียนเป็นบริษัทมหาชน และตั้งอยู่ในประเทศไทย ดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตเหล็ก ท่อเหล็ก เหล็กแผ่น เหล็กตัวซี และลวดตะแกรงเหล็ก รวมทั้งจัดหาผลิตภัณฑ์เหล็กเพื่อจำหน่าย โดยมีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ 8/5 หมู่ที่ 14 ตำบลท่าช้าง อำเภอบางกล่ำ จังหวัดสงขลา บริษัทมีคลังสินค้า 3 แห่ง ตั้งอยู่ที่จังหวัดนครราชสีมา กรุงเทพฯ และสุราษฎร์ธานี และมีเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ทำธุรกิจเกี่ยวกัน 3 บริษัท บริษัทและบริษัทย่อยรวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”

บริษัทย่อย

- บริษัท นีลเทิร์น สตีล จำกัด จัดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทย ประกอบธุรกิจหลักในการรับจ้างผลิตเหล็ก ท่อเหล็ก เหล็กแผ่น เหล็กตัวซี และลวดตะแกรงเหล็ก
- บริษัท เมก้า ทรานส์แอนดโลจิส จำกัด จัดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทย ประกอบธุรกิจหลักในการรับจ้างขนส่ง และขนถ่ายสินค้า
- บริษัท แกรนด์อุตสาหกรรมเหล็กรูปพรรณ จำกัด จัดทะเบียนจัดตั้งและดำเนินงานในประเทศสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ประกอบธุรกิจหลักในการผลิตเหล็ก ท่อเหล็ก เหล็กแผ่น และเหล็กตัวซี รวมทั้งจัดหาผลิตภัณฑ์เหล็กเพื่อจำหน่าย

2. ข้อมูลทั่วไปและเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลรวมและเฉพาะของบริษัท จัดทำขึ้นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ในสกุลเงินบาท ซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัท ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทจัดทำงบการเงินระหว่างกาลตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2564) เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง โดยไม่ได้รวมข้อมูลทั้งหมดเหมือนงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของไทย ดังนั้น ผู้ใช้งบการเงินจึงควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

งบการเงินระหว่างกาลนี้ จัดทำขึ้นเป็นทางการด้วยภาษาไทย การแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทยเป็นภาษาอื่นต้องให้สอดคล้องกับงบการเงินภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2566

2.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินระหว่างกาลรวมได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงในโครงสร้างบริษัทย่อยในระหว่างงวด

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของกลุ่มบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ยกเว้น การปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการเปลี่ยนแปลงและมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 มีดังนี้

3.1 มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 16 เรื่อง ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การปรับปรุงกำหนดให้รับรู้มูลค่าของสิ่งตอบแทนที่ได้รับจากการขายรายการต่าง ๆ ที่ผลิตได้ในช่วงการเตรียมความพร้อมของสินทรัพย์ให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งานตามความประสงค์ของฝ่ายบริหาร เป็นรายได้แทนการนำไปหักออกจากต้นทุนของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์นั้น

3.2 มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 37 เรื่อง ภาระหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นและสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น

การปรับปรุงอธิบายเพิ่มเติมในส่วนของต้นทุนส่วนเพิ่มที่ต้องจ่ายเพื่อปฏิบัติตามสัญญาและการปันส่วนต้นทุนอื่นที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่ต้องนำมาพิจารณาว่าสัญญานั้นเป็นสัญญาที่สร้างภาระหรือไม่

3.3 มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 เรื่อง เกษตรกรรม

การปรับปรุงได้ยกเลิกข้อกำหนดเรื่องการห้ามนำกระแสเงินสดจากการจ่ายชำระภาษีเงินได้ มาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ

3.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 1 เรื่อง การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินมาใช้เป็นครั้งแรก

การปรับปรุงให้ทางเลือกแก่บริษัทย่อยที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินมาใช้เป็นครั้งแรก ในการวัดมูลค่าส่วนต่างจากการแปลงค่างบการเงินของหน่วยงานต่างประเทศด้วยมูลค่าเดียวกับที่นำไปรวมอยู่ในงบการเงินรวมของบริษัทใหญ่ ณ วันที่บริษัทใหญ่เริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินมาใช้เป็นครั้งแรก

3.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 เรื่อง การรวมธุรกิจ

ปรับปรุงการอ้างอิงกรอบแนวคิดสำหรับการรายงานทางการเงินให้เป็นปัจจุบัน เพิ่มเนื้อหาการรับรู้รายการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นที่รับมาจากการรวมธุรกิจ และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้นที่ไม่สามารถรับรู้รายการได้

3.6 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน

การปรับปรุงอธิบายเพิ่มเติมเกี่ยวกับค่าธรรมเนียมในการพิจารณาตัดรายการหนี้สินทางการเงินด้วยวิธีร้อยละ 10 โดยต้องมีการนำค่าธรรมเนียมจ่ายสุทธิด้วยค่าธรรมเนียมรับมาคำนวณ (รวมเฉพาะค่าธรรมเนียมที่เกิดระหว่างผู้กู้ยืมและผู้ให้กู้ยืม รวมถึงค่าธรรมเนียมจ่ายหรือรับที่ออกให้ในนามของอีกฝ่ายหนึ่งเท่านั้น)

อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทพิจารณาว่าการถือปฏิบัติดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงิน

4. การประมาณการ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้ และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน ที่นำมาใช้ในงบการเงินระหว่างกาล รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญเกี่ยวกับความไม่แน่นอนของการประมาณการ ใช้หลักเกณฑ์เดียวกันกับที่ใช้ในงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

5. รายการกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีรายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นสาระสำคัญจำนวนหนึ่ง บริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกัน โดยการมี ผู้ถือหุ้นและหรือกรรมการร่วมกัน ดังนั้นงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัทนี้จึงแสดงถึงผลของรายการเหล่านี้ตามมูลฐานที่พิจารณาร่วมกันระหว่างกลุ่มบริษัทกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งมูลฐานที่ใช้บางกรณี อาจแตกต่างจากมูลฐานที่ใช้สำหรับรายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลหรือบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

นโยบายกำหนดราคา

รายการค้า	นโยบายราคา
ขายสินค้า ซื่อสินค้า และค่าบริการขนส่งสินค้า	ราคาที่ตกลงกันโดยอ้างอิงราคาตลาด
รายได้และค่าใช้จ่ายในการเช่าสินทรัพย์และบริการอื่น	ตามราคาที่ตกลงรวมกัน
ดอกเบี้ยรับและดอกเบี้ยจ่าย	ตามสัญญา
ค่าจ้างผลิตสินค้า	ต้นทุนบวกกำไรขั้นต้น
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	ตามที่ประชุมผู้ถือหุ้น

ยอดคงเหลือกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	35,086	23,205
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	33,979	-	33,979	-
รวม	33,979	-	69,065	23,205
เงินมัดจำจ่ายค่าสินค้า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	9,654	-	9,654
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	69,421	65,921
เงินให้กู้ยืมระยะยาว				
บริษัทย่อย	-	-	9,400	9,400
รวมเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	78,821	75,321

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยและดอกเบี้ยค้างรับที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	1 มกราคม	ในระหว่างงวด		30 กันยายน
	2566	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2566
บริษัทย่อย	75,321	12,567	(9,067)	78,821

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยในประเทศไทย เป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ย MRR ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยในประเทศไทย เป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน มีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 4 ต่อปี โดยชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือน และมีกำหนดรับชำระคืนเงินต้นสิ้นสุดในปี 2569

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	13,148	8,900
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	16,093	8,659	16,093	8,659
รวม	16,093	8,659	29,241	17,559
หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว				
บริษัทย่อย	-	-	70,315	73,332
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,563	3,361	2,563	3,361
รวม	2,563	3,361	72,878	76,693
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน				
ผู้บริหารคนสำคัญ				
- ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	19,877	15,083	14,084	12,007

รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

รายการบัญชีกับ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2566	2565	2566	2565
ขายสินค้า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	171,635	19,684	171,635	19,684
บริษัทย่อย	-	-	2,493	2,100
รวม	171,635	19,684	174,128	21,784
รายได้ค่าเช่าสินทรัพย์และค่าบริการอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	84	66
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	1,407	698
ซื้อสินค้าและบริการ				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	203,814	176,869	203,814	176,869
บริษัทย่อย	-	-	-	45
รวม	203,814	176,869	203,814	176,914
ค่าจ้างผลิตสินค้า				
บริษัทย่อย	-	-	30,562	22,285
ค่าบริการขนส่งสินค้า				
บริษัทย่อย	-	-	19,710	21,050
ค่าเช่าสินทรัพย์และค่าบริการอื่น				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	300	300	300	300
บริษัทย่อย	-	-	2,434	2,362
รวม	300	300	2,734	2,662
ค่าตอบแทนผู้บริหารคนสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,379	6,207	4,487	4,349
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	322	178	268	156
รวม	6,701	6,385	4,755	4,505

รายการบัญชีกับ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2566	2565	2566	2565
ขายสินค้า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	351,705	129,203	351,705	129,203
บริษัทย่อย	-	-	19,972	73,702
รวม	351,705	129,203	371,677	202,905
รายได้ค่าเช่าสินทรัพย์และค่าบริการอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	705	197
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	3,337	1,266
ซื้อสินค้าและบริการ				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	628,547	798,376	628,547	798,376
บริษัทย่อย	-	-	-	45
รวม	628,547	798,376	628,547	798,421
ค่าจ้างผลิตสินค้า				
บริษัทย่อย	-	-	82,954	63,831
ค่าบริการขนส่งสินค้า				
บริษัทย่อย	-	-	57,126	58,779
ค่าเช่าสินทรัพย์และค่าบริการอื่น				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	900	900	900	900
บริษัทย่อย	-	-	7,300	7,082
รวม	900	900	8,200	7,982
ค่าตอบแทนผู้บริหารคนสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	18,910	18,655	13,279	13,041
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	967	534	805	469
รวม	19,877	19,189	14,084	13,510

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 วงเงินสินเชื่อของบริษัทกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งจำนวน 690 ล้านบาท โดยมีบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ร่วมค้ำประกัน โดยการจดจำนองที่ดินมูลค่า 6 ล้านบาท เป็นหลักประกัน ลำดับสอง

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น – สุทธิ

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
ลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไป	396,822	328,151	387,426	323,841
ลูกหนี้การค้า – บริษัทย่อย	-	-	35,086	23,205
ลูกหนี้การค้า – บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	33,979	-	33,979	-
รวม	430,801	328,151	456,491	347,046
ลูกหนี้อื่น – ลูกค้าทั่วไป	8	8	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	430,809	328,159	456,491	347,046

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไปและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำแนกตามอายุหนี้ ได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
<u>ลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไปและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	368,291	289,517	360,983	292,523
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา :				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	61,199	33,260	73,776	35,435
มากกว่า 3 เดือนถึง 6 เดือน	1,249	927	1,249	927
มากกว่า 6 เดือนถึง 12 เดือน	932	1,379	6,835	15,097
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	15,549	18,193	30,067	18,189
รวม	447,220	343,276	472,910	362,171
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	(16,419)	(15,125)	(16,419)	(15,125)
ลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไปและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน – สุทธิ	430,801	328,151	456,491	347,046

บริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตในระหว่างงวด ดังต่อไปนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	(15,125)	(15,125)
บวก รับรู้ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	(5,170)	(5,170)
หัก กลับรายการค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	3,876	3,876
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	(16,419)	(16,419)

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

	(หน่วย : พันบาท)							
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนร้อยละการลงทุน		งบการเงินเฉพาะของบริษัท			
					30 กันยายน 2566		31 ธันวาคม 2565	
2566	2565	2566	2565	เงินลงทุน		เงินลงทุน		
				วิธีราคาทุน	เงินปันผล	วิธีราคาทุน	เงินปันผล	
บริษัท นิสเทิร์น สตีล จำกัด	90,000	90,000	99.99	99.99	99,000	-	99,000	-
บริษัท เมก้า ทรานส์แอนด์โลจิสติกส์ จำกัด	30,000	30,000	99.99	99.99	30,000	-	30,000	-
บริษัท แกรนด์อุตสาหกรรมเหล็ก รุปพรรณ จำกัด	121,970	121,970	97.11	97.11	87,770	-	87,770	-
รวม					216,770	-	216,770	-

8. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ – สุทธิ

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทและบริษัทย่อย มีรายการเปลี่ยนแปลงในที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์โดยย่อ ดังต่อไปนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	639,052	277,822
เพิ่มสินทรัพย์ระหว่างงวด	33,921	15,358
จำหน่ายระหว่างงวด	(977)	(866)
ค่าเสื่อมราคาสะสมสินทรัพย์ที่จำหน่าย	767	657
ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	(38,855)	(13,788)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	633,908	279,183

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ที่ดินพร้อมอาคารและสิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักรสำหรับการผลิตของบริษัทและบริษัทย่อย ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีในงบการเงินรวม จำนวน 48.07 ล้านบาท และ 49.01 ล้านบาท ตามลำดับ และในงบการเงินเฉพาะของบริษัท จำนวน 39.54 ล้านบาท และ 40.31 ล้านบาท ตามลำดับ ติดจำนองหลักประกันเงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมและวงเงินสินเชื่ออื่น ๆ จากสถาบันการเงิน

9. สินทรัพย์สิทธิการใช้

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์สิทธิการใช้ ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะ ของบริษัท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	8,978	73,292
เพิ่มขึ้นระหว่างปี	5,689	5,689
ลดลงระหว่างปี	(803)	(803)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,553)	(5,082)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	<u>12,311</u>	<u>73,096</u>

10. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
หนี้สินภายใต้สัญญาทรัสต์รีซีที	-	150,000
รวม	<u>-</u>	<u>150,000</u>

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.68 ต่อปี

เงินกู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรตามหมายเหตุ 9 รวมทั้งโอนสิทธิในการรับผลประโยชน์จากกรมธรรม์ประกันภัยสำหรับการค้ำประกันวงเงินสินเชื่อ เพื่อเป็นหลักประกันในสินเชื่อและกลุ่มบริษัทรวมค้ำประกัน ในวงเงิน จำนวน 690 ล้านบาท

11. ภาษีเงินได้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ภาษีเงินได้ระหว่างกาลรับรู้โดยใช้วิธีประมาณการอย่างดีที่สุดโดยคาดการณ์จากอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของรอบปีบัญชี คืออัตราร้อยละ 2.80 ต่อปี สำหรับกลุ่มบริษัท และอัตราร้อยละ 3.32 สำหรับบริษัท

12. เงินปันผลจ่าย

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2566 ในวันที่ 19 เมษายน 2566 ที่ประชุมมีมติพิจารณาอนุมัติจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรจำนวน 1,150.31 ล้านบาท จากการดำเนินงานสำหรับปี 2565 สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 550 ล้านหุ้น โดยจ่ายเป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.20 บาท เป็นจำนวนเงิน 110 ล้านบาท จากกำไรสะสมในส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร สำหรับผู้ถือหุ้นที่มีรายชื่อในตามทะเบียนในวันที่ 9 มีนาคม 2566 ดังนี้

ปันผล	บาทต่อหุ้น	จำนวนหุ้น (ล้านหุ้น)	จำนวน (ล้านบาท)
เงินปันผล	0.20	550	110.00
รวม	0.20		110.00

บริษัทได้จ่ายปันผลแล้วเมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 2566

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2566 เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2566 คณะกรรมการมีมติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 550 ล้านหุ้น หุ้นละ 0.10 บาท เป็นจำนวนเงิน 55 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้จ่ายเงินปันผลแล้วในวันที่ 7 กันยายน 2566

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2565 ผู้ถือหุ้นมีมติให้จ่ายปันผลจากกำไรจากการดำเนินงานสำหรับปี 2564 ในส่วนของกิจการที่ไม่ได้รับส่งเสริมการลงทุน สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 500 ล้านหุ้น โดยจ่ายเป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.27 บาท เป็นจำนวนเงิน 135 ล้านบาท และจ่ายเป็นหุ้นปันผลในอัตรา 10 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้นปันผล หุ้นละ 0.10 บาท เป็นจำนวนเงิน 50 ล้านบาท รวมทั้งสิ้นจำนวน 185 ล้านบาท

13. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลรายได้ของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ชื่อมาขายไป (รวมวัตถุดิบ)		ผลิตและจำหน่าย ผลิตภัณฑ์จากเหล็ก		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	752.98	514.20	991.12	1,130.79	-	-	1,744.10	1,644.99
รายได้ระหว่างส่วนงาน	0.05	-	30.59	23.44	(30.64)	(23.44)	-	-
รวมรายได้	753.03	514.20	1,021.71	1,154.23	(30.64)	(23.44)	1,744.10	1,644.99
ดอกเบียร์รับ	0.83	0.28	1.12	0.60	(1.41)	(0.69)	0.54	0.19
ดอกเบียร์จ่าย	(0.99)	(0.54)	(1.34)	(1.13)	2.26	1.61	(0.07)	(0.06)
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	-	-	(15.36)	(13.87)	1.34	1.34	(14.02)	(12.53)
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	17.48	(33.87)	16.41	(104.45)	0.23	3.30	34.12	(135.02)
สินทรัพย์ของส่วนงาน	967.85	773.57	1,313.18	1,736.52	-	-	2,281.03	2,510.09
การเพิ่มขึ้น (ลดลง) ของสินทรัพย์								
ไม่หมุนเวียนของส่วนงาน	1.19	11.05	1.61	24.82	-	-	2.80	35.87
หนี้สินของส่วนงาน	121.31	157.78	164.59	354.17	-	-	285.90	511.95
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	753.03	514.20	1,021.71	1,154.23	(30.64)	(23.44)	1,744.10	1,644.99
ตลอดช่วงระยะเวลาหนึ่ง	-	-	-	-	-	-	-	-
รวม	753.03	514.20	1,021.71	1,154.23	(30.64)	(23.44)	1,744.10	1,644.99

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ชื่อมาขายไป (รวมวัตถุดิบ)		ผลิตและจำหน่าย ผลิตภัณฑ์จากเหล็ก		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	2,066.36	1,700.15	3,082.85	3,443.24	-	-	5,149.21	5,143.39
รายได้ระหว่างส่วนงาน	12.38	55.14	83.93	77.71	(96.31)	(132.85)	-	-
รวมรายได้	<u>2,078.74</u>	<u>1,755.29</u>	<u>3,166.78</u>	<u>3,520.95</u>	<u>(96.31)</u>	<u>(132.85)</u>	<u>5,149.21</u>	<u>5,143.39</u>
ดอกเบียร์รับ	2.19	0.89	3.31	1.79	(3.34)	(1.26)	2.16	1.42
ดอกเบียร์จ่าย	(2.44)	(1.52)	(3.71)	(3.05)	5.95	4.02	(0.20)	(0.55)
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	-	-	(45.77)	(41.24)	4.03	4.03	(41.74)	(37.21)
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	<u>60.79</u>	<u>(27.61)</u>	<u>81.07</u>	<u>(116.99)</u>	<u>0.58</u>	<u>5.11</u>	<u>142.44</u>	<u>(139.49)</u>
สินทรัพย์ของส่วนงาน	903.95	835.04	1,377.08	1,675.05	-	-	2,281.03	2,510.09
การเพิ่มขึ้น (ลดลง) ของสินทรัพย์ ไม่หมุนเวียนของส่วนงาน	(0.71)	11.93	(1.09)	23.94	-	-	(1.80)	35.87
หนี้สินของส่วนงาน	113.30	170.31	172.60	341.64	-	-	285.90	511.95
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	2,078.74	1,755.29	3,166.78	3,520.95	(96.31)	(132.85)	5,149.21	5,143.39
ตลอดช่วงระยะเวลาหนึ่ง	-	-	-	-	-	-	-	-
รวม	<u>2,078.74</u>	<u>1,755.29</u>	<u>3,166.78</u>	<u>3,520.95</u>	<u>(96.31)</u>	<u>(132.85)</u>	<u>5,149.21</u>	<u>5,143.39</u>

กลุ่มบริษัท ได้เปิดเผยข้อมูลการจำแนกรายได้ตามภูมิศาสตร์ ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ชื่อมาขายไป (รวมวัตถุดิบ)		ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ จากเหล็ก		ตัดรายการ ระหว่างกัน		รวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
ในประเทศ	752.44	509.27	983.05	1,126.85	(30.64)	(23.44)	1,704.84	1,612.68
สาธารณรัฐประชาธิปไตย ประชาชนลาว	0.59	4.92	38.66	27.38	-	-	39.26	32.30
รวม	<u>753.03</u>	<u>514.19</u>	<u>1,021.71</u>	<u>1,154.23</u>	<u>(30.64)</u>	<u>(23.44)</u>	<u>1,744.10</u>	<u>1,644.98</u>

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ชื่อมาขายไป (รวมวัตถุดิบ)		ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ จากเหล็ก		ตัดรายการ ระหว่างกัน		รวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
ในประเทศ	2,074.96	1,743.35	3,060.84	3,381.68	(96.31)	(132.85)	5,039.49	4,992.18
สาธารณรัฐประชาธิปไตย ประชาชนลาว	3.78	11.94	105.94	139.27	-	-	109.72	151.21
รวม	<u>2,078.74</u>	<u>1,755.29</u>	<u>3,166.78</u>	<u>3,520.95</u>	<u>(96.31)</u>	<u>(132.85)</u>	<u>5,149.21</u>	<u>5,143.39</u>

กรรมการ

(นายสมบัติ ลีสวัสดิ์ตระกูล)

กรรมการ

(นายแสงรุ่ง นิตินาเวชน)

22

14. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทไม่มีภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น แตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญจากปีบัญชีสิ้นสุด 31 ธันวาคม 2565 ยกเว้นรายการต่อไปนี้

14.1 บริษัทสั่งซื้อวัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูปล่วงหน้าซึ่งยังไม่ได้รับสินค้า เป็นจำนวนเงิน 658.66 ล้านบาท และ 197.05 ล้านบาท ตามลำดับ ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัท

14.2 บริษัทและบริษัทย่อยมีวงเงินหนังสือค้ำประกันและสินเชื่อ ดังต่อไปนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	สกุลเงิน	งบการเงินรวม					
		30 กันยายน 2566			31 ธันวาคม 2565		
		วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ	วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ
หนังสือค้ำประกัน	บาท	8.81	1.56	7.25	8.81	1.56	7.25
สินเชื่อวงเงินเบิกเกินบัญชี	บาท	15.00	-	15.00	15.00	-	15.00
สินเชื่อตัวเงินในประเทศ และสินเชื่อจากการซื้อ สินค้านำเข้าภายใต้สัญญาทรัสต์รีซีท	บาท	690.00	231.58	458.42	690.00	150.00	540.00

(หน่วย : ล้านบาท)

	สกุลเงิน	งบการเงินเฉพาะของบริษัท					
		30 กันยายน 2566			31 ธันวาคม 2565		
		วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ	วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ
สินเชื่อวงเงินเบิกเกินบัญชี	บาท	10.00	-	10.00	10.00	-	10.00
สินเชื่อตัวเงินในประเทศ และสินเชื่อจากการซื้อ สินค้านำเข้าภายใต้สัญญาทรัสต์รีซีท	บาท	690.00	231.58	458.42	690.00	150.00	540.00

ภาวะผูกพันดังกล่าวข้างต้นใช้หลักทรัพย์ค้ำประกันร่วมกันกับสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินตามหมายเหตุ 8